PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 01 июня 2016 года

                               № 93
п. Рассвет
О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее денежные выплаты) с января 2016 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в рамках долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что

1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда;

2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;

3) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.
3. Постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01.04.2015 года № 44 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в рамках долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющая обязанности главы

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

            Н.В. Бронштейн
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01 июня 2016 года № 93 « О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»
»
Проект внесён:

и подготовлен:

специалист 1 категории

администрации Рассветовского

сельского поселения                                                                        И.В. Колчина

                                                                                                   «01» июня 2016 г
Проект согласован:

специалист 1 категории

администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения                                                       Л.В. Бреева

                                                                                               «01» июня 2016 г
Главный испектор
администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                             С.Н. Губань                                                                                                «01» июня 2016 г

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

от 01 июня 2016 года № 93

Перечень
должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района, которым осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц

1. Работники библиотек (библиотекарь).
2. Работники учреждений культурно – досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, художник, руководитель кружка, заведующий структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом).

3. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям: водитель, машинист (кочегар) котельной, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, сторож, уборщик служебных помещений).

Исполняющая обязанности главы

Рассветовского сельского поселения
Староминского района

Н.В. Бронштейн